
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2021 г. № 268-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление 
Администрации Златоустовского
городского округа от 18.12.2020 г. 
№ 545-П/АДМ «Об утверждении
муниципальной Программы
Златоустовского городского округа 
«Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения, дорожной деятельности 
и транспорта Златоустовского 
городского округа»

В целях уточнения индикативных показателей и объемов 
финансирования муниципальной программы «Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства населения, дорожной 
деятельности и транспорта Златоустовского городского округа», в соответствии 
с решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа 
от 24.12.2020 г. № 90-ЗГО «О бюджете Златоустовского городского округа 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями 
от 25.03.2021 г. № 9-ЗГО, от 15.04.2021 г. № 14-ЗГО),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа от 18.12.2020 г. № 545-П/АДМ 
«Об утверждении муниципальной Программы Златоустовского городского 
округа «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения, дорожной деятельности и транспорта Златоустовского 
городского округа» следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной Программы:
1.1) строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной 

Программы» изложить в следующей редакции:

Вр-174745



Целевые индикаторы 
и показатели 

муниципальной 
Программы

1. Прохождение экспертизы проверки достоверности 
определения сметной стоимости, ед.
2. Протяженность отремонтированных сетей 
водопровода, м.
3. Ремонт объектов инженерной инфраструктуры: 
воздушных электролиний и линий наружного 
освещения, м.
4. Устройство объектов инженерной
инфраструктуры: воздушных электролиний и линий 
наружного освещения, м.
5. Капитальный ремонт гидротехнических
сооружений, ед.
6. Строительство газовой котельной, ед.
7. Строительство сетей газоснабжения, км.
8. Строительство сетей водоснабжения, км.
9. Устройство центральных тепловых пунктов, ед.
10. Количество многоквартирных домов
(далее - МКД), в которых установлены 
приспособления для беспрепятственного
передвижения инвалидов-колясочников, ед.
11. Содержание скверов и парков, шт.
12. Количество объектов, на которых проведены 
соответствующие работы, шт.
13. Количество проведенных мероприятий, шт.
14. Количество оснащенных мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 
(далее - ТКО), шт.
15. Уровень обеспеченности муниципальных 
образований контейнерным сбором ТКО, %.
16. Уровень обустройства контейнерных площадок, 
%.

17. Количество установленных лестниц, шт.
18. Количество отремонтированных лестниц, шт.
19. Проектирование, ремонт и очистка 
межквартальных ливневых канализаций, шт.
20. Спиливание и санитарная обрезка 
высокорастущих деревьев, шт.
21. Противоклещевая обработка скверов, парков 
и кладбищ, га.
22. Отлов бродячих животных, голов.
23. Количество общественного транспорта, 
в отношении которого произведен капитально­
восстановительный ремонт, шт.
24. Количество приобретенного подвижного состава

Вр-174745



для автобусных пассажирских перевозок, шт.
25. Количество муниципальных регулируемых
маршрутов, ед.
26. Количество пассажиров, перевезенных
автомобильным транспортом, тысяч человек.
27. Количество пассажиров, перевезенных
электротранспортом, тысяч человек.
28. Содержание автомобильных дорог, км.
29. Прирост протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
соответствующих нормативным требованиям, км,
30. Протяженность нанесенной разметки 
(продольная), км.
31. Объем нанесенной разметки (пешеходный 
переход), квадратные метры.

1.2) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований 

муниципальной 
Программы

Общий объем финансирования муниципальной 
Программы - 2 503 853,58 тыс. рублей, в том числе:
2021 год - 1 215 029,38 тыс. рублей
2022 год - 770 658,2 тыс. рублей
2023 год - 518 166,0 тыс. рублей 
Местный бюджет:
2021 год - 591 386,23 тыс. рублей
2022 год - 383 072,2 тыс. рублей
2023 год - 396 322,3 тыс. рублей 
ИТОГО: 1 370 780,73 тыс. рублей 
Областной бюджет:
2021 год - 623 643,15 тыс. рублей
2022 год - 147 586,0 тыс. рублей
2023 год - 121 843,7 тыс. рублей 
Федеральный бюджет:
2021 год - 0,0 тыс. рублей
2022 год - 240 000,0 тыс. рублей
2023 год - 0,0 тыс. рублей

1.3) строку «Ожид 
Программы» изложить в сл

аемые результаты реализации муниципальной 
[едующей редакции:

Ожидаемые результаты 
реализации

1. Снижение протяженности сетей водоснабжения 
(участков сетей водоснабжения), тепловых сетей

Вр-174745



муниципальной
Программы

(участков тепловых сетей), трамвайных путей 
и контактной сети (участков трамвайных путей 
и контактной сети) требующих капитального 
ремонта, м.
2. Смонтированные и отремонтированные объекты
инженерной инфраструктуры: воздушные
электролинии и линии наружного освещения, м.
3. Количество гидротехнических сооружений, 
в отношении которых произведен капитальный 
ремонт, ед.
4. Увеличение количества пассажиров перевезенных 
автомобильным и электротранспортом, млн. чел.
5. Увеличение подвижного состава для автобусных 
пассажирских перевозок, шт.
6. Увеличение общественного транспорта,
в отношении которого произведен капитально­
восстановительный ремонт, шт.
7. Увеличение доли автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них, техническое 
состояние которых улучшено в результате текущего 
ремонта, %.
8. Удовлетворенность населения округа условиями 
комфортного, благоприятного и безопасного 
проживания и отдыха на территории округа, а также 
предоставления транспортных услуг - снижение 
количества жалоб населения на оказываемые услуги 
(количество письменных жалоб от получателей 
услуг не более 8-ми жалоб на 10 000 жителей в год).

2) таблицу 1 раздела 
в следующей редакции:

IX муниципальной Программы изложить

Главный распорядитель 
бюджетных средств

Всего В том числе по годам (тыс. руб.1
2021 г. 1 2022 г. 1 2023 г.

Подпрограмма «Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства
Златоустовского городского округа»

МКУ ЗГО «УЖКХ» 861 706,58 403 043,38 219 243,3 239 419,9
Администрация 
Златоустовского 

городского округа

14 208,0 14 208,0 0,0 0,0

МКУ ЗГО «УЖКХ» 489 996,15 169 264,85 163 828,9 156 902,4
Администрация
Златоустовского 

городского округа

4 870,0 4 870,0 0,0 0,0

Вр-174745



ИТОГО: 1 370 780,73 591 386,23 383 072,2 396 322,3

3) таблицу 2 раздела IX муниципальной 
в следующей редакции:

Программы изложить

Таблица 2
Главный распорядитель Всего В том числе по годам (тыс. руб.)

бюджетных средств 2021 г. 2022 г. 2023 г.
Подпрограмма «Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Златоустовского городского округа»
МКУ ЗГО «УЖКХ» 564 782,45 236 945,65 294 467,4 33 369,4

Администрация
Златоустовского 

городского округа

283 000,0 283 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Организация дорожной деятельности и повышения
безопасности дорожного движения в Златоустовском городском окоуге»
МКУ ЗГО «УЖКХ» 285 290,4 103 697,5 93 118,6 88 474,3

ИТОГО: 1 133 072,85 623 643,15 387 586,0 121 843,7

4) пункт 13 раздела IX муниципальной Программы дополнить словами 
«Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет 
федерального бюджета (Таблица 3):

средств

Главный распорядитель Всего В том числе по годам (тыс. руб.)
бюджетных средств 2021 г. 2022 г. 2023 г.

Подпрограмма «Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства
Златоустовского городского округа»

МКУ ЗГО «УЖКХ» 240 000,0 0,0 240 000,0 0,0
Подпрограмма «Организация дорожной деятельности и повышения

безопасности дорожного движения в Златоустовском городском округе»
МКУ ЗГО «УЖКХ» 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 240 000,0 0,0 240 000,0 0,0

муниципальной Программе изложить в новой 

муниципальной Программе изложить в новой

5) приложение 1 к 
редакции (приложение 1);

6) приложение 2 к 
редакции (приложение 2);

7) в приложение 3 к муниципальной Программе:
7.1) в Паспорте Подпрограммы «Мероприятия в сфере жилищно- 

коммунального хозяйства Златоустовского городского округа»:
7.1.1) строку «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:

Вр-174745



Целевые 
индикаторы 
и показатели 

Подпрограммы

Наименование
индикатора

Ед.
изм.

Показатели по годам
2021 г. 2022 г. 2023 г.

Прохождение 
экспертизы проверки 

достоверности 
определения сметной 

стоимости

ед. 1 0 0

Протяженность 
отремонтированных 
сетей водопровода

м. 3 200,0 3 200,0 3 200,0

Ремонт объектов 
инженерной 

инфраструктуры: 
воздушных 

электролиний и линий 
наружного освещения

м. 14 194,4 0 0

Устройство объектов 
инженерной 

инфраструктуры: 
воздушных 

электролиний и линий 
наружного освещения

м. 0 9 456,2 9 456,2

Капитальный ремонт 
гидротехнических 

сооружений

ед. 0 1 1

Строительство газовой 
котельной

ед. 2 1 0

Строительство сетей 
газоснабжения

км. 0 5,2 0

Строительство сетей 
водоснабжения

км. 0 2,4 0

Устройство 
центральных тепловых 

пунктов

ед. 0 4 0

Количество МКД, 
в которых установлены 

приспособления 
для беспрепятственного 

передвижения 
инвалидов -

ед. 12 12 12

Вр-174745



КОЛЯСОЧНИКОВ

Содержание скверов 
и парков

шт. 18 18 18

Количество объектов, 
на которых проведены 

соответствующие 
работы

шт. 43 0 0

Количество
проведенных
мероприятий

шт. 1 1 1

Количество оснащенных 
мест (площадок) 
накопления ТКО

шт. 11 39 39

Уровень обеспеченности 
муниципальных 

образований 
контейнерным сбором 

ТКО

% 51,0 51,0 51,0

Уровень обустройства 
контейнерных площадок

% 88,0 88,0 88,0

Количество
установленных лестниц

шт. 4 0 0

Количество
отремонтированных

лестниц

шт. 8 0 0

Проектирование, ремонт 
и очистка 

межквартальных 
ливневых канализаций

шт. 11 6 6

Опиливание 
и санитарная обрезка 

высокорастущих 
деревьев

шт. 280 745 745

Противоклещевая
обработка скверов, 
парков и кладбищ

га 126,44 126,44 126,44

Отлов бродячих
животных

голо
в

80 80 80

Количество
общественного

шт. 5 0 0

Вр-174745



транспорта, 
в отношении которого 

произведен капитально­
восстановительный 

ремонт
Количество 

приобретенного 
подвижного состава 

для автобусных 
пассажирских перевозок

Количество
муниципальных
регулируемых

маршрутов
Количество пассажиров, 

перевезенных 
автомобильным 

транспортом
Количество пассажиров, 

перевезенных 
электротранспортом

Обеспечение 
функционирования 

автоматизированной 
системы оплаты проезда 
при предоставлении мер 
социальной поддержки 
по льготному проезду 
отдельным категориям 

граждан
(на организацию 
сопровождения 

автоматизированной 
системы оплаты и учета 

количества поездок, 
совершенных 
отдельными 

категориями граждан 
на основании 

электронной карты)
Оплаченная

электроэнергия.

шт.

ед.

тыс.
чел.

тыс.
чел.

мес.

11

1917,1

3251,2

12

О

11

1917,1

3251,2

12

О

11

1917,1

3251,2

12

тыс.
кВТ/

4 468,5 4 468,5 4 468,5

Вр-174745



расходуемая на уличное 
освещение

ч

7.1.2) стро 
изложить в след;

ку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» 
утощей редакции:

Объемы
бюджетных

ассигнований
Подпрограммы

Общий объем финансирования 
1 723 697,03 тыс. рублей:
Местный бюджет - 875 914,58 тыс. рублей 
Областной бюджет - 607 782,45 тыс. рублей 
Федеральный бюджет - 240 000,0 тыс. рублей

Общий объем финансирования 
937 197,03 тыс. рублей:
Местный бюджет - 417 251,38 тыс. рублей 
Областной бюджет - 519 945,65 тыс. рублей 
Федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей

Подпрограммы-

2021 г.

финансирования в 2022 г.-Общий объем
513 710,7 тыс. рублей:
Местный бюджет - 219 243,3 тыс. рублей 
Областной бюджет - 54 467,4 тыс. рублей 
Федеральный бюджет - 240 000,0 тыс. рублей

Общий объем финансирования
272 789,3 тыс. рублей:
Местный бюджет - 239 419,9 тыс. рублей 
Областной бюджет - 33 369,4 тыс. рублей 
Федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей

2023 г.-

7.2) таблицу 1 раздела III изложить в следующей редакции:

Наименование
индикатора Ед. изм.

Показатели по годам

2021 г. 2022 г. 2023 г.
Прохождение экспертизы
проверки достоверности 

определения сметной стоимости

ед. 1 0 0

Протяженность 
отремонтированных сетей 

водопровода

м. 3 200,0 3 200,0 3 200,0

Ремонт объектов инженерной м. 14 194,4 0 0

Вр-174745



10

инфраструктуры: воздушных 
электролиний и линий наружного 

освещения
Устройство объектов инженерной 

инфраструктуры: воздушных 
электролиний и линий наружного 

освещения

м. 0 9 456,2 9 456,2

Капитальный ремонт 
гидротехнических сооружений

ед. 0 1 1

Строительство газовой котельной ед. 2 1 0
Строительство сетей 

газоснабжения
км. 0 5,2 0

Строительство сетей 
водоснабжения

км. 0 2,4 0

Устройство центральных 
тепловых пунктов

ед. 0 4 0

Количество МКД, в которых 
установлены приспособления 

для беспрепятственного 
передвижения инвалидов -

колясочников

ед. 12 12 12

Содержание скверов и парков шт. 18 18 18
Количество объектов, 
на которых проведены 

соответствующие работы

шт. 43 0 0

Количество проведенных 
мероприятий

шт. 1 1 1

Количество оснащенных мест 
(площадок) накопления ТКО

шт. 11 39 39

Уровень обеспеченности 
муниципальных образований 
контейнерным сбором ТКО

% 51,0 51,0 51,0

Уровень обустройства 
контейнерных площадок

% 88,0 88,0 88,0

Количество установленных 
лестниц

шт. 4 0 0

Количество отремонтированных
лестниц

шт. 8 0 0

Вр-174745



и

Проектирование, ремонт 
и очистка межквартальных 

ливневых канализаций

шт. И 6 6

Опиливание и санитарная обрезка 
высокорастущих деревьев

шт. 280 745 745

Противоклещевая обработка 
скверов, парков и кладбищ

га 126,44 126,44 126,44

Отлов бродячих животных голов 80 80 80
Количество общественного 
транспорта, в отношении 

которого произведен капитально­
восстановительный ремонт

шт. 5 0 0

Количество приобретенного 
подвижного состава для 

автобусных пассажирских 
перевозок

шт. 9 0 0

Количество муниципальных 
регулируемых маршрутов

ед. 11 11 11

Количество пассажиров, 
перевезенных автомобильным 

транспортом

тыс.
чел.

1917,1 1917,1 1917,1

Количество пассажиров, 
перевезенных 

электротранспортом

тыс.
чел.

3251,2 3251,2 3251,2

Обеспечение функционирования 
автоматизированной системы 

оплаты проезда при 
предоставлении мер социальной 
поддержки по льготному проезду 
отдельным категориям граждан 
(на организацию сопровождения 

автоматизированной системы 
оплаты и учета количества 

поездок, совершенных 
отдельными категориями граждан 
на основании электронной карты)

мес. 12 12 12

Оплаченная электроэнергия, 
расходуемая на уличное 

освещение

тыс.
кВТ/ч

4 468,5 4 468,5 4 468,5

7.3) Пункт восемь раздела VI изложить в следующей редакции:
Вр-174745



12

«8. Оценка объема затрат на реализацию мероприятий Подпрограммы 
выполняется плановым методом, при котором объем ассигнований 
на исполнение обязательств определяется на основании проектно-сметной 
документации с возможной корректировкой.

Общий объем финансирования Подпрограммы - 1 723 697,03 тыс. рублей: 
Местный бюджет - 875 914,58 тыс. рублей 
Областной бюджет - 607 782,45 тыс. рублей 
Федеральный бюджет - 240 000,0 тыс. рублей

Общий объем финансирования в 2021 г. - 937 197,03 тыс. рублей: 
Местный бюджет - 417 251,38 тыс. рублей 
Областной бюджет - 519 945,65 тыс. рублей 
Федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей

Общий объем финансирования в 2022 г. - 513 710,7 тыс. рублей:
Местный бюджет - 219 243,3 тыс. рублей 
Областной бюджет - 54 467,4 тыс. рублей 
Федералъный бюджет - 240 000,0 тыс. рублей

Общий объем финансирования в 2023 г. - 272 789,3 тыс. рублей:
Местный бюджет - 239 419,9 тыс. рублей 
Областной бюджет - 33 369,4 тыс. рублей 
Федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей

8) Приложение 1 к Подпрограмме «Мероприятия в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства Златоустовского городского округа» изложить 
в новой редакции (приложение 3).

9) В приложение 4 к муниципальной Программе:
9.1) В Паспорте Подпрограммы «Организация дорожной деятельности 

и повышение безопасности дорожного движения в Златоустовском городском 
округе»:

9.1.1) Строку «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Наименование
индикатора

Ед.
изм.

Показатели по годам
2021 г. 2022 г. 2023 г.

Содержание
автомобильных

дорог

км. 215,27 215,27 215,27

Прирост
протяженности
автомобильных

км. 6,0 8,5 9,2

Целевые 
индикаторы 
и показатели 

Подпрограммы

Вр-174745



13

дорог общего 
пользования

местного значения
соответствующих

нормативным
требованиям

Протяженность
нанесенной

разметки
(продольная)

км. 160 200 200

Объем нанесенной 
разметки 

(пешеходный 
переход)

м2 4 100 4 800 4 800

Капитальный 
ремонт ливневой 

канализации

шт. 1 0 0

9.1.2) строку «Объемы бюджетных 
изложить в следующей редакции:

ассигнований Подпрограммы»

Объемы
бюджетных

ассигнований
Подпрограммы

Общий объем финансирования
780 156,55 тыс. руб.:
Местный бюджет - 494 866,15 тыс. руб. 
Областной бюджет - 285 290,40 тыс. руб.

Подпрограммы -

Общий объем финансирования
277 832,35 тыс. руб.:
Местный бюджет - 174 134,85 тыс. руб. 
Областной бюджет - 103 697,50 тыс. руб.

в 2021 г. -

Общий объем финансирования
256 947,50 тыс. руб.:
Местный бюджет - 163 828,90 тыс. руб. 
Областной бюджет - 93 118,60 тыс. руб.

в 2022 г. -

Общий объем финансирования
245 376,70 тыс. руб.:
Местный бюджет - 156 902,40 тыс. руб. 
Областной бюджет - 88 474,30 тыс. руб.

в 2023 г. -

9.2) таблицу 1 раздела III изложить в следующей редакции:

Вр-174745



14

Целевые 
индикаторы 
и показатели 

Подпрограммы

Наименование
индикатора

Ед.
изм.

Показатели по годам
2021 г. 2022 г. 2023 г.

Содержание
автомобильных

дорог

км. 215,27 215,27 215,27

Прирост 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования

местного значения
соответствующих

нормативным
требованиям

км. 6,0 8,5 9,2

Протяженность 
нанесенной разметки 

(продольная)

км. 160 200 200

Объем нанесенной 
разметки 

(пешеходный 
переход)

м2 4 100 4 800 4 800

Капитальный ремонт 
ливневой 

канализации

шт. 1 0 0

9.3) пункт пять раздела VI изложить в следующей редакции:

«5. Оценка объема затрат на реализацию мероприятий Подпрограммы 
выполняется плановым методом, при котором объем ассигнований 
на исполнение обязательств определяется на основании проектно-сметной 
документации с возможной корректировкой.

Общий объем финансирования Подпрограммы - 780 156,55 тыс. руб.:
Местный бюджет - 494 866,15 тыс. руб.
Областной бюджет - 285 290,40 тыс. руб.

Общий объем финансирования в 2021 г. - 277 832,35 тыс. руб.:
Местный бюджет - 174 134,85 тыс. руб.
Областной бюджет - 103 697,50 тыс. руб.

Общий объем финансирования в 2022 г. - 256 947,50 тыс. руб.-
Местный бюджет - 163 828,90 тыс. руб.
Областной бюджет - 93 118,60 тыс. руб.

Вр-174745



15

Общий объем финансирования в 2023 г. - 245 376,70 тыс. руб,:
Местный бюджет - 156 902,40 тыс. руб.
Областной бюджет - 88 474,30 тыс. руб.
10) Приложение 1 к Подпрограмме «Организация дорожной деятельности 

и повышение безопасности дорожного движения в Златоустовском городском 
округе» изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М. Ю.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского 
городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава
Златоустовского городского о

Поиске л

отдал СООБЩИМ
ВОПРОСАМ

СКАЯ

М.Б. Пекарский

Вр-174745



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

Утверждено
постановлением Администрации 

Златоустовского городского округа 

от 27.05.2021 г. № 268-П/АДМ

Приложение 1
к муниципальной Программе 

Златоустовского городского округа 
«Обеспечение качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 
населения, дорожной деятельности 

и транспорта Златоустовского городского 
округа»

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

№ п/п КФСР Наименование Объем финансирования на Источник Ответствен-
мероприятий реализацию мероприятий финансирования ный
программы Программы по годам, тыс. руб. исполнитель

2021 г. 2022 г. 2023 г.

Ожидаемые результаты

1. Подпрограмма «Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства Златоустовского городского округа»
1.1. Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения»

1.1.1. 0408 Автоматизированная 
система учета оплаты

3 000,00 3 000,0 3 000,0

проезда
Приобретение

автобусов
68 740,00 0,0 0,0

Местный
бюджет

МКУ ЗГО 
«УЖКХ»

1) Удовлетворенность населения 
округа условиями комфортного, 
благоприятного и безопасного 
проживания и отдыха на территории 
округа - снижение количества жалоб



Капитально­
восстановительный 

ремонт пассажирского 
подвижного состава 

общественного 
транспорта

Проведение научно- 
исследовательских 

работ по разработке 
оптимальной 

маршрутной сети 
пассажирского 

транспорта
Предоставления 

субсидий 
перевозчикам, 

осуществляющим 
перевозку пассажиров 

по муниципальным 
регулируемым 

маршрутам

70 750,00 0,0

1 940,25

Предоставления
субсидий юридическим 
лицам на капитальный 

ремонт трамвайных 
путей и контактной 

сети

96 981,70

0,0

0,0

94 651,0

11 168,80

252 580,75

0,0

97 651,0

0,0

122 065,2

6 469,5

131 534,7

населения на оказываемые услуги 
(количество письменньк жалоб 
от получателей услуг не более 8-ми 
жалоб на 10 000 жителей в год). 
2) Увеличение подвижного состава 
для автобусных пассажирских 
перевозок.

1.2. Основное мероприятие «Организация освещения улиц на территории Златоустовского городского окрзта»



1.2.1. 0503 Организация 
освещения улиц 
на территории 

Златоустовского 
городского округа

36 163,22 34 454,7 34 454,7 Местный
бюджет

МКУ ЗГО 
«УЖКХ»

Удовлетворенность населения
округа условиями комфортного, 
благоприятного и безопасного 
проживания и отдька на территории 
округа, - снижение количества 
жалоб населения на оказываемые 
услуги (количество письменньк 
жалоб от получателей услуг не более 
8-ми жалоб на 10 000 жителей в год).

36 163,22 34 454,7 34 454,7
1.3. Основное мероприятие «Организация мероприятий по благоустройству на территории Златоустовского городского округа»

1.3.1. 0503 Благоустройство 300,0 0,0 0,0 Местный
бюджет

Администр 
-ация ЗГО

Удовлетворенность населения
округа условиями комфортного, 
благоприятного и безопасного 
проживания и отдыха на территории 
округа, - снижение количества 
жалоб населения на оказьщаемые 
услуги (количество письменньк 
жалоб от получателей услуг не более 
8-ми жалоб на 10 000 жителей в год).

55 715,21315 45 777,0 45 777,0 МКУ ЗГО 
«УЖКХ»

969,0 969,0 969,0 Областной
бюджет

56 984,21315 46 746,0 46 746,0

1.4. Основное мероприятие «Мероприятия в области жилипщого хозяйства»
1.4.1. 0501 Жилищное хозяйство 0,0 0,0 0,0 Местный

бюджет
МКУ ЗГО 
«УЖКХ»

0,0 0,0 0,0

1.5. Основное мероприятие «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

1.5.1. 0502 Коммунальное
хозяйство

14 818,80 0,0 0,0 Местный
бюджет

Администр 
-ация ЗГО

1. Протяженность
отремонтированньк сетей
водопровода, 9 600,0 метров.



283 000,00 0,0 0,0 Областной
бюджет

2. Смонтированные
и отремонтированные объекты 
инженерной инфраструктуры:
воздушные электролинии и линии 
наружного освещения,
33 106,8 метров.
3. Протяженность
отремонтированньк тепловых сетей,
5 733,0 метра.
4. Количество ГТС, в отношении 
которьк произведен капитальный 
ремонт, 1 единица.

33 816,11 5 433,3 5 433,3 Местный
бюджет

МКУЗГО
«УЖКХ»

232 884,20 43 348,8 32 250,8 Областной
бюджет

564 519,11 48 782,1 37 684,1

1.6, Основное мероприятие «Управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»
1.6.1 0113 Денежные вьшлаты 

председателям КТОС
424,80 424,8 424,8 Местный

бюджет
МКУ зго 
«УЖКХ»

Повьппение качества управления 
жилищно-коммунальной сферой
округа.1.6.2. 0505 Содержание аппарата 21 764,30 20 421,4 20 421,4 Местный

бюджет
МКУ зго 
«УЖКХ»

149,60 149,6 149,6 Областной
бюджет

1.6.3. 0705 Повьппение
квалификации
сотрудников
учреждения

30,00 30,0 30,0 Местный
бюджет

МКУЗГО
«УЖКХ»

22 368,70 21 025,8 21 025,8

1.7. Основное мероприятие «Организация доступа маломобильных групп населения в помещения МКД»



1.7.1 0501 Обустройство доступа 
маломобильньк групп 
населения в помещение 

МКД

1 344,0 1 344,0 1 344,0 Местный
бюджет

МКУ ЗГО 
«УЖКХ»

Удовлетворенность населения
округа условиями комфортного, 
благоприятаого и безопасного 
проживания и отдыха на территории 
округа, - снижение количества 
жалоб населения на оказьшаемые 
услуги (количество письменньк 
жалоб от получателей услуг не более 
8-ми жалоб на 10 000 жителей в год).

1 344,0 1 344,0 1 344,0

1.8. Основное мероприятие «Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации
на развитие отраслей экономики Златоустовского городского округа, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной

'инфекции»
1.8.1 0501 Субсидия

организациям,
осуществляющим

управление
(обслуживание) общим 

имуществом 
многоквартирного 

дома на возмещение 
затрат, связанньк 

с проведением 
мероприятий 

по дезинфекции мест 
общего пользования 
в многоквартирных 

домах в целях 
обеспечения 

нераспространения 
новой коронавирусной 
инфекции (СОУ1Р-19)

139,3 0,0 0,0 Местный
бюджет

МКУ ЗГО 
«УЖКХ»

Удовлетворенность населения 
округа условиями комфортного, 
благоприятного и безопасного 
проживания и отдыха на территории 
округа, - снижение количества 
жалоб населения на оказываемые 
услуги (количество письменньк 
жалоб от получателей услуг не более 
8-ми жалоб на 10 000 жителей в год).

139,3 0,0 0,0



1.02 Основное мероприятие «Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»»
1.02. 0503 Создание и содержание 

мест (площадок) 
накопления твердых 

коммунальньк отходов

154,88685 0,0 0,0 Местный
бюджет

МКУЗГО
«УЖКХ»

2 942,85 0,0 0,0 Областной
бюджет

3 097,73685 0,0 0,0
1.05. Основное мероприятие «Региональный проект «Чистая вода»»

1.05. 0502 Строительство 
и реконструкция 
(модернизация) 

объектов питьевого 
водоснабжения

0,0 13 707,1 0,0 Местный
бюджет

МКУЗГО
«УЖКХ»

Бесперебойное обеспечение
населения округа питьевой водой 
нормативного качества
в достаточном количестве.0,0 10 000,0 0,0 Областной

бюджет

0,0 240 000,0 0,0 Федеральный
бюджет

0,0 263 707,1 0,0
Итого (местный бюджет): 417 251,38 219 243,3 239 419,9
Итого (областной бюджет): 519 945,65 54 467,4 33 369,4
Итого (федеральный бюджет): 0,00 240 000,0 0,0
Всего по подпрограмме: 937 197,03 513 710,7 272 789,3

иидиь..,.™. «Ор.инизация дорожной деятельности и повышение безопасности дорожного движения в Злэтоустовском городском округе»
2.1. Оснппнпй мрппттпиатткв //Г'гл ........ .................. ........... .. ------------------------- -------------------------- --------------------------------------- -----------------------------------------

яптпхжпЛнтт^нтт^ ^ ----- ииш'4'1 и мсину! О значения И сооружении на ней, в том чисавтомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности»



2.1.1. 0409 Содержание улично­
дорожной сети общего 
пользования местного 

значения и сооружений 
на ней, в том числе 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

и сооружений на них, 
относящихся 

к муниципальной 
собственности

108 564,23 134 650,6 128 219,1 Местный
бюджет

МКУ ЗГО 
«УЖКХ»

Удовлетворенность населения
округа условиями комфортного, 
благоприятного и безопасного 
проживания и отдыха на территории 
округа, - снижение количества 
жалоб населения на оказываемые 
услуги (количество письменных 
жалоб от получателей услуг не более 
8-ми жалоб на 10 000 жителей в год).

108 564,23 134 650,6 128 219,1
2.2. □сновное мероприятие «Внедрение и содержание технических

о(
средств, орп 
5разовании»

шизация и регулирование дорожного движения в муниципальном
2.2.1. 0409 Внедрение

и содержание 
технических средств, 

организация 
и регулирование 

дорожного движения 
в муниципальном 

образовании

15 317,05 21 081,0 20 989,8 Местный
бюджет

МКУ ЗГО 
«УЖКХ»

Увеличение доли автомобильных 
дорог и инженерных сооружений 
на них, техническое состояние 
которых улучшено в результате 
ремонта.

15 317,05 21 081,0 20 989,8
1.5. (^сновное

естного 3
мероприятие «Проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт улично-дорожной сети общего пользования 
начения и сооружений на ней, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них»

2.3.1. 0409 Проектирование,
строительство

(реконструкция)

4 600,00 0,0 0,0 Местный
бюджет

МКУ ЗГО 
«УЖКХ»

Увеличение доли автомобильньк 
дорог и инженерных сооружений 
на них, техническое состояние



и капитальный ремонт 
улично-дорожной сети 

общего пользования 
местного значения 

и сооружений на ней, 
в том числе 

автомобильньк дорог 
общего пользования 
местного значения 

и сооружений на них

4 870,00 0,0 0,0 Администр 
-алия ЗГО

которьк улучшено в результате 
ремонта.

9 470,00 0,0 0,0
2.4. Основное мероприятае «Ремонт автомобильных дорог местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности»

2.4.1. 0409 Ремонт автомобильных 
дорог местного 

значения и сооружений 
на них, относящихся 

к муниципальной 
собственности

40 783,57 8 097,3 7 693,5 Местный
бюджет

МКУЗГО
"УЖКХ"

Увеличение доли автомобильньк 
дорог и инженерньк сооружений 
на них, техническое состояние 
которьк улучшено в результате 
ремонта.

103 697,50 93 118,6 88 474,3 Областной
бюджет

144 481,07 101 215,9 96 167,8
2.5. Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов»
2.5.1. 0409 Капитальный ремонт 

и ремонт дворовьрс 
территорий 

многоквартирньк 
домов, проездов 

к дворовым 
территориям 

многоквартирньк 
домов

0,00 0,0 0,0 Местный
бюджет

МКУ ЗГО 
«УЖКХ»

0,00 0,0 0,0



2.6. Основное мероприятие «Приобретение коммунальной и дорожно-строительной техники, в том числе навесного оборудования»
2.6.1. 0409 Приобретение 

коммунальной 
и дорожно­

строительной техники, 
в том числе навесного 

оборудования

0,00 0,0 0,0

0,00 0,0 0,0

Итого (местный бюджет): 174 134,85 163 828,9 156 902,4
Итого (областной бюджет): 103 697,50 93 118,6 88 474,3

Всего по подпрограмме: 277 832,35 256 947,5 245 376,7

Итого (местный бюджет): 591 386,23 383 072,2 396 322,3
Итого (областной бюджет): 623 643,15 147 586,0 121 843,7

Итого (федеральный бюджет): 0,00 240 000,0 0,0
Всего по программе 1 215 029,38 770 658,2 518 166,0

Местный
бюджет

МКУЗГО
«УЖКХ»



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

Утверждено
постановлением Администрации 

Златоустовского городского округа 
от 27.05.2021 г. № 268-П/АДМ 

Приложение 2
к муниципальной Программе «Обеспечение 

качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, дорожной 

деятельности и транспорта Златоустовского 
городского округа»

Целевые индикаторы и показатели муниципальной Программы

Наименование показателя Ед. изм. Плановый период
2021 г. 2022 г. 2023 г.

Задача 1 - Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
1. Прохождение экспертизы проверки достоверности определения сметной стоимости ед. 1 0 0

Задача 2 - Организация водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и электроснабжения населения
2. Протяженность отремонтированных сетей водопровода м. 3 200,0 3 200,0 3 200,0
3. Ремонт объектов инженерной инфраструктуры: воздушных электролиний и линий 
наружного освещения

м. 14 194,42 0 0

4. Устройство объектов инженерной инфраструктуры: воздушных электролиний 
и линий наружного освещения

м. 0 9 456,2 9 456,2

5. Капитальный ремонт ГТС ед. 0 1 1
6. Строительство газовой котельной ед. 2 1 0
/. Строительство сетей газоснабжения км. 0 5,2 0
8. Строительство сетей водоснабжения км. 0 2,4 0
9. Устройство центральных тепловых пунктов ед. 0 4 0

Задача 3 - Создание благоприятньрс условий для проживания и отдыха жителей округа
Ш. Количество МКД, в которых установлены приспособления для беспрепятственного 
передвижения инвалидов - колясочников

ед. 12 12 12

11. Содержание скверов и парков шт. 18 18 18



12 Количество объектов, на которых проведены соответствующие работы щт. 43 0 0
Ь. Количество проведенных мероприятий пгг. 1 1 1
14. Количество оснащенных мест (площадок) накопления ТКО щт. 11 39 39
1о. Уровень обеспеченности муниципальньк образований контейнерным сбором ТКО % 51,0 51,0 51,0
16. Уровень обустройства контейнерных площадок % 88,0 88,0 88,0
17. Количество установленньк лестниц пгг. 4 0 0
18. Количество отремонтированных лестниц пгг. 8 0 0
19. Проектирование, ремонт и очистка межквартальньк ливневых канализяиий щт. 11 6 6
20. Опиливание и санитарная обрезка высокорастутпих деревьев щт. 280 745 745
21. Противоклещевая обработка скверов, парков и кладбищ га 126,44 126,44 126,44
22. Отлов бродячих животных голов 80 80 80

Задача 4 - Обеспечение доступности транс)юртньк уел;ут
23. Количество общественного транспорта, в отнощении которого произведен
капитально-восстановительный ремонт

щт. 5 0 0

24. Количество приобретенного подвижного состава для автобусных пассажирских
перевозок

щт. 9 0 0

25. Количество муниципальных регулируемых марщрутов ед. И 11 11
26. Количество пассажиров, перевезенньк автомобильным транспортом тыс. чел. 1917,1 1917,1 1917,1
27. Количество пассажиров, перевезенных электротранспортом тыс. чел. 3251,2 3251,2 3251,2

Задача 5 - Обеспечение сохранности автомобильньк дорог, дорожньк сооружений и поддержание их состояния в соответствии с тр
допустимыми по условиям обеспечения безопасного дорожного движения

гбованиями.

28. Содержание автомобильньк дорог км. 215,27 215,27 215,27
29. Прирост протяженности автомобильньк дорог общего пользования местного 
значения соответствующих нормативным требованиям

км. 6,0 8,5 9,2

30. Протяженность нанесенной разметки (продольная) км. 160 200 200
31. иоъем нанесенной разметки (пещеходный переход) м^ 4 100 4 800 4 800
32. Капитальный ремонт ливневой канализятши щт. 1 0 0



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

Утверждено
постановлением Администрации 

Златоустовского городского округа 
от 27.05.2021 г. № 268-П/АДМ

Приложение 1 к Подпрограмме 
«Мероприятия в сфере жилищно- 

коммунального хозяйства 
Златоустовского городского округа»

Перечень основных мероприятий Подпрограммы

КФСР Наименование мероприятий подпрограммы Объем финансирования на реализацию 
мероприятий Подпрограммы, тыс. руб.

2021 г. 2022 г. 2023 г.
0408 Организация транспортного обслуживания населения 252 580,75 97 651,0 131 534,7

Автоматизированная система учета оплаты проезда 3 000,00 3 000,0 3 000,0
Приобретение автобусов 68 740,00 0,0 0,0
Капитально-восстановительный ремонт пассажирского подвижного состава 
общественного транспорта

70 750,00 0,00 0,0

Проведение научно-исследовательских работ по разработке оптимальной маршрутной 
сети пассажирского транспорта

1 940,25 0,00 0,0

Предоставления субсидий перевозчикам, осуществляющим перевозку пассажиров
по муниципальным регулируемым маршрутам

96 981,70 94 651,0 122 065,2

Предоставления субсидий юридическим лицам на капитальный ремонт трамвайных 
путей и контактной сети

И 168,80 0,0 6 469,5
0503 Организация освещения улиц на территории Златоустовского городского округа 36 163,22 34 454,7 34 454,7



Работы по ремонту линий наружного освещения 6 750,00 6 000,0 6 000,0
ЭнергосРережение и повьппение энергетической эффективности использования 
энергетических ресурсов на объектах заказчика путем реализации перечня ЭЭМ 
на объектах заказчика

4 632,42 3 673,9 3 673,9

Оплата за электроэнергию, расходуемую на уличное освещение 24 780,80 24 780,8 24 780,8
0503 Организация мероприятий по благоустройству на территории Златоустовского 

городского округа
56 984,21315 46 746,0 46 746,0

Демонтаж бесхозяйных, либо самовольно установленных нестационарньк объектов - 
ответственный исполнитель Администрация Златоустовского городского округа

300,00 0,0 0,0

Субсидия МЬУ 310 «Благоустройство» на выполнение муниципального задания 20 995,50 18 684,2 18 684,2
Иротивоклещевая обработка скверов и парков, кладбищ 505,80 505,8 505,8
ьлагоустройство кладбищ, содержание мест захоронения 3 439,06098 1 500,0 1 500,0
Опиливание высокорастущих деревьев, санитарная обрезка 2 500,00 4 000,0 4 000,0
Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению
с животными без владельцев

500,00 1 000,0 1 000,0

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев (областной бюджет)

969,00 969,0 969,0

Устройство металлических лестниц и текущий ремонт межквартальных лестниц 1 290,64054 0,0 0,0
Ремонт, прочистка и проектирование ливневых канализаций 5 755,80 5 585,0 5 585,0
Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 3 162,95217 7 000,0 7 000,0
Организация противопожарных мероприятий на территории городской свалки 6 590,70 6 590,7 6 590,7
Вывоз, транспортировка и размещение на полигоне ТКО и мусора после проведения 
весенних субботников

6 700,00 0,0 0,0

Ремонт подпорной стены по ул. им. П.А. Румянцева, 93 А 678,90 0,0 0,0
Прочее благоустройство 3 595,85946 911,3 911,3

0502 Мероприятия в области коммунального хозяйства, в том числе: 564 519,11 48 782,1 37 684,1



Местный бюджет 48 634,91 5 433,3 5 433,3
Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства 1 063,26500 1 040,0 1 040,0
Капитальньш ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 13 359,02436 2 421,0 2 533,0
Устройство 4 центральных тепловых пунктов в районе металлургического завода 5 787,374 0,0 0,0
Устройство 4 центральных тепловых пунктов в районе металлургического завода, 
в том числе:

10 519,726 1 769,3 1 769,3

Устройство центрального теплового пункта 1 в районе металлургического завода
(г. Златоуст, ул. им. Карла Марка, севернее дома № 39)

0,0 0,0

Устройство центрального теплового пункта 2 в районе металлургического завода
(г. Златоуст, квартал Металлист, восточнее д. 3)

0,0 0,0

Устройство центрального теплового пункта 3 в районе металлургического завода
(г. Златоуст, Северо-Запад, 1 квартал, между домами 8 и 11)

0,0 0,0

Устройство центрального теплового пункта 4 в районе металлургического завода
(г. Златоуст, ул. им. Карла Марка, северо-восточнее земельного участка с кадастровым 
номером 74:25:0302117:319)

0,0 0,0

Реконструкция насосно-фильтровальной станции на реке Большая Тесьма, в том числе 
ПИР и госэкспертиза

1 456,67473 0,0 0,0

Реконструкция насосно-фильтровальной станции на пр. Гагарина, пос. Красная горка,
в том числе ПИР и госэкспертиза

1 028,64591 0,0 0,0

Предоставление субсидии на капитальный ремонт сетей водоснабжения 601,40
Предоставление субсидии на реконструкцию и капитальный ремонт гидротехнических 
сооружений в целях обеспечения безопасности гидротехнических сооружений

0,00 203,0 91,0

Строительство газовых котельных 80,767 0,0 0,0
Строительство газовых котельных, в том числе: 13 800,631 0,0 0,0
Строительство газовой котельной мощностью 7 МВт по адресному ориентиру: 
Челябинская область, г. Златоуст, ул. С.М. Кирова, д. 9, в том числе ПИР - 
ответственный исполнитель Администрация Златоустовского городского округа

0,0 0,0



Строительство газовой котельной мощностью 70 МВт по адресному ориентиру: 
Челябинская область, г. Златоуст, ул. Карла Маркса, д. 28, в том числе ПИР - 
ответственный исполнитель Администрация Златоустовского городского округа

0,0 0,0

Строительство газовой котельной мощностью 17 МВт по адресному ориентиру: 
Челябинская область, г. Златоуст, ул. А.И. Герцена, западнее дома № 1, в том числе ПИР 
- ответственный исполнитель Администрация Златоустовского городского округа

0,0 0,0

Строительство сетей газоснабжения и водоснабжения по ул. 1-я и 2-я Прокатная - 
ответственный исполнитель Администрация Златоустовского городского округа

937,402

Областной бюджет 515 884,20 43 348,8 32 250,8
Устройство 4 центральньк тепловьк пунктов в районе металлургического завода, 
в том числе: 202 000,00 23 255,8 23 255,8

Устройство центрального теплового пункта 1 в районе металлургического завода 
(г. Златоуст, ул. им. Карла Марка, севернее дома № 39)

0,0 0,0

Усфойство центрального теплового пункта 2 в районе металлургического завода 
(г. Златоуст, квартал Металлист, восточнее д. 3)

0,0 0,0

Усфойство центрального теплового пункта 3 в районе металлургического завода
(г. Златоуст, Северо-Запад, 1 квартал, между домами 8 и 11)

0,0 0,0

Усфойство центрального теплового пункта 4 в районе металлургического завода 
(г. Златоуст, ул. им. Карла Марка, северо-восточнее земельного участка с кадастровым 
номером 74:25:0302117:319)

0,0 0,0

предоставление субсидии на реконструкцию и капитальный ремонт гидротехнических 
сооружений в целях обеспечения безопасности гидротехнических сооружений

0,00 20 093,0 8 995,0

Предоставление субсидии на капитальный ремонт сетей теплоснабжения 30 000,00 0,0 0,0
^конструкция насосно-фильтровальной станции на реке Больщая Тесьма, в том числе 
ПИР и госэкспертиза 629,40 0,0 0,0

деконструкция насосно-фильтровальной станции на пр. Гагарина, пос. Красная горка, 
в том числе ПИР и госэкспертиза 254,80 0,0 0,0

строительство сетей газоснабжения и водоснабжения по ул. 1-я и 2-я Прокатная - 
ответственный исполнитель Администрация Златоустовского городского округа

18 000,00 0,0 0,0

строительство газовых котельньк, в том числе: 265 000,00



Строительство газовой котельной мощностью 7 МВт по адресному ориентиру: 
Челябинская область, г. Златоуст, ул. С.М. Кирова, д. 9, в том числе ПИР - 
ответственный исполнитель Администрация Златоустовского городского округа

0,0 0,0

Строительство газовой котельной мощностью 17 МВт по адресному ориентиру: 
Челябинская область, г. Златоуст, ул. А.И. Герцена, западнее дома № 1, в том числе ПИР 
- ответственный исполнитель Администрация Златоустовского городского округа

0,0 0,0

Строительство газовой котельной мощностью 70 МВт по адресному ориентиру: 
Челябинская область, г. Златоуст, ул. Карла Маркса, д. 28, в том числе ПИР - 
ответственный исполнитель Администрация Златоустовского городского округа

0,0 0,0

Управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 22 368,70 21 025,8 21 025,8
0113 Вознаграждение председателям КТОС 424,80 424,8 424,8
0505 Содержание аппарата, в том числе: 21 913,90 20 571,0 20 571,0

местный бюджет 21 764,30 20 421,4 20 421,4
областной бюджет 149,60 149,6 149,6

0705 Повьппение квалификации сотрудников учреждения 30,00 30,0 30,0
Организация доступа маломобильньк групп населения в помещения МКД 1 344,00 1 344,0 1 344,0

0501 Обустройство доступа маломобильньк групп населения в помещение МКД 1 344,00 1 344,0 1 344,0
Финансовое обеспечение мероприятий, связанньк с предотвращением влияния 
ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики Златоустовского 
городского округа, с профилактикой и устранением последствий распространения 
коронавирусной инфекции

139,30 0,0 0,0

0501 Субсидия организациям, осуществляющим управление (обслуживание) общим
имуществом многоквартирного дома на возмещение затрат, связанньк с проведением 
мероприятий по дезинфекции мест общего пользования в многоквартирньк домах 
в целях обеспечения нераспространения новой коронавирусной инфекции (СОУЮ-19)

139,30 0,0 0,0

Региональный проект «Чистая вода» 0,00 263 707,1 0,0
0502 Реконструкция насосно-фильтровальной станции на реке Большая Тесьма, в том числе

ПИР и госэкспертиза
0,00 10 000,0 0,0

.

5еконструкция насосно-фильтровальной станции на реке Большая Тесьма, в том числе 
ТИР и госэкспертиза (областной бюджет)

0,00 7 538,0 0,0



Реконструкция насосно-фильтровальной станции на реке Большая Тесьма, в том числе 
ПИР и госэкспертиза (федеральный бюджет)

0,00 180 912,0 0,0

Реконструкция насосно-фильтровальной станции на пр. Гагарина, пос. Красная горка,
в том числе ПИР и госэкспертиза

0,00 3 707,1 0,0

Реконструкция насосно-фильтровальной станции на пр. Гагарина, пос. Красная горка,
в том числе ПИР и госэкспертиза (областной бюджет)

0,00 2 462,0 0,0

Реконструкция насосно-фильтровальной станции на пр. Гагарина, пос. Красная горка,
в том числе ПИР и госэкспертиза (федеральный бюджет)

0,00 59 088,0 0,0

Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными
отходами»

3 097,73685 0,0 0,0

0503 Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 154,88685 0,0 0,0
Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
(областной бюджет)

2 942,85 0,0 0,0

Итого (местный бюджет) 417 251,38 219 243,3 239 419,9
Итого (областной бюджет) 519 945,65 54 467,4 33 369,4

Итого (федеральный бюджет): 0,00 240 000,0 0,0
Всего по подпрограмме 937 197,03 513 710,7 272 789,3



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
Утверждено

постановлением Администрации 
Златоустовского городского округа 

от 27.05.2021 г. № 268-П/АДМ 
Приложение 1 к Подпрограмме «Организация 

дорожной деятельности и повышение 
безопасности дорожного движения 

в Златоустовском городском округе»

Перечень основных мероприятий Подпрограммы

№
п/п

Наименование мероприятий Объем финансирования на реализацию мероприятий 
Подпрограммы, тыс. руб.

2021 г. 2022 г. 2023 г.
1

Содержание улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на ней, в том числе автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в том числе: 50 341,13 74116,2 67 684,7

очистка дорог частного сектора в зимний период 2 165,63 4 500,0 5 500,0
очистка подъездных путей к контейнерным площадкам 654,00 500,0 500,0
вывоз снега с автомобильных дорог 0,00 4 000,0 5 000,0
паспортизация автомобильньк дорог 3 000,00 3 000,0 3 000,0
Субсидия МБУ ЗГО «Благоустройство» на выполнение муниципального задания 58 223,10 60 534,4 60 534,4

108 564,23 134 650,6 128 219,1
2

Внедрение и содержание технических средств, организация и регулирование дорожного движения в муниципальном образовании



Внедрение и содержание технических средств организации и регулирования 
дорожного движения, в том числе:

15 317,05 21 081,0 20 989,8

оплата за электроэнергию светофорных объектов 220,00 220,0 228,8
монтаж световозвращающих знаков 300,00 700,0 700,0
модернизация светофорных объектов 597,05 0,0 0,0
разметка дорог 6 000,00 10 000,0 10 000,0
техническое обслуживание дорожных световозвращающих знаков 1 000,00 1 000,0 1 000,0
техническое обслуживание дорожньк светофорньк объектов 3 000,00 3 000,0 3 000,0
монтаж пещеходньк ограждений 300,00 1 000,0 1 000,0
устройство придорожных консолей с размещенными на них дублирующими 
дорожными знаками

3 000,00 0,0 0,0

устройство светофорных объектов типа Т-7 900,00 900,0 900,0
установка барьерных ограждений 0,00 3 461,0 3 461,0
замена дорожных знаков 0,00 800,0 700,0

15 317,05 21 081,0 20 989,8
3 Проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения 

и сооружений на ней, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
Проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт улично­
дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на ней, 
в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и сооружений на них (осуществление строительного контроля и технического 
надзора), в том числе:

9 470,00 0,0 0,0

Проектные работы по капитальному ремонту моста по ул. Фадеева 4 600,00 0,0 0,0

Обеспечение внутриквартальными дорогами земельных участков в пос. Южная 
Балащиха - ответственный исполнитель Администрация Златоустовского 
городского округа

4 870,00 0,0 0,0



9 470,00 0,0 0,0

Ремонт автомобильных дорог местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собствен?[ОСТИ

Ремонт автомобильных дорог местного значения и сооружений на них, 
относящихся к муниципальной собственности, в том числе:

144 481,07 101 215,9 96 167,8

местный бюджет 40 783,57 8 097,3 7 693,5
Фрезерование автомобильных дорог и предоставление услуг по оказанию
строительного контроля и проведения лабораторных испытаний: 
ул. Таганайская; ул. 30 лет Победы (от кольца УВД до ГК «Никольский»); 
ул. 5-я Нижне-Вокзальная; Северо-Запад подъем ТК "Настенька"

9 017,20 0,0 0,0

Лмочный ремонт автомобильньк дорог: ул. Олимпийская; ул. 30 лет Победы 
(от ГК «Никольский» до водной станции); ул. Б. Балашиха; ул. Серова; 
ул. Горького; ул. Грибоедова; объездная дорога (4 мкр. до ул. Аносова); 
пр. Гагарина, 1-я линия; ул. 40 лет Победы; объездная телевьппка;
ул. Чугуновская до ул. Сыромолотова; ДОЛ «Лесная сказка»

18 923,77 0,0 0,0

У стройство тротуара и заездного кармана ул. Чкалова, 2, ул. 50 лет Октября, 6
Замена водопропускной трубы под автомобильной дорогой и устройство
ливневой канализации на ул. Таганайская
Ремонт плиточного покрытия по ул. Карла Маркса
Ремонт проезда по пр. им. Гагарина между домами 13-14
Капитальный ремонт ливневой канализации по ул. 30 лет Победы 12 842,60 0,0 0,0
Асфальтирование автомобильных дорог: перегон пр. Гагарина-Машзавод;
от СИЗО-4 до «Белого ключа»; по ул. Аносова до Петровского моста

0,00 8 097,3 0,0

Асфальтирование автомобильных дорог: пр. Гагарина, 1-я линия; ул. Ленина; 
ул. Грибоедова

0,00 0,0 7 693,5

областной бюджет 103 697,50 93 118,6 88 474,3
Асфальтирование автомобильной дороги по ул. Таганайская 20 997,17581 0,0 0,0



Асфальтирование автомобильной дороги по ул. 30 лет Победы (от кольца УВД 
до ГК «Никольский»)

55 551,21643 0,0 0,0

Асфальтирование автомобильной дороги по ул. 5-я Нижне-Вокзальная 9 577,48164 0,0 0,0
Асфальтирование автомобильной дороги по ул. Аносова (в сторону 
Белого ключа)

12 327,56782

Асфальтирование автомобильной дороги по ул. Ковшова 5 244,05830
Асфальтирование автомобильной дороги перегон пр. Гагарина-Машзавод 0,00 93 118,6 0,0
Асфальтирование автомобильной дороги от СИЗО-4 до «Белого ключа» 0,00 0,0
Асфальтирование автомобильной дороги по ул. Аносова до Петровского моста 0,00 0,0
Асфальтирование автомобильной дороги пр. Гагарина, 1-я линия 0,00 0,0 88 474,3
Асфальтирование автомобильной дороги по ул. Ленина 0,00 0,0
Асфальтирование автомобильной дороги по ул. Грибоедова 0,00 0,0

144 481,07 101 215,9 96 167,8
5

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

0,00 0,0 0,0

0,00 0,0 0,0
6

Приобретение коммунальной и дорожно-строительной техники в том числе навесного оборудования

Приобретение коммунальной и дорожно-строительной техники, в том числе 
навесного оборудования

0,00 0,0 0,0

0,00 0,0 0,0
Итого (местный бюджет): 174 134,85 163 828,9 156 902,4

Итого (областной бюджет): 103 697,50 93 118,6 88 474,3
Всего по подпрограмме: 277 832,35 256 947,5 245 376,7


